館山市教育委員会  令和 2 年第 2 回定例会会議録

１ 開 催 日 令和 2 年 2 月 17 日 (月）開会  午後 1 時 39 分  閉会  午後 2 時 44 分

２ 開 催 場 所 教育長室

３ 出席委員等 教 育 長

教育長職務代理者

出  山  裕  之

小  柴  孝  子

 委 員 庄 司 友 之

 委 員 関     英  明

委 員 守  安  委久予

４ 出 席 職 員 教 育 部 長 井  澤     浩

 教 育 総 務 課 長 小  宮  雄  三

 学校給食センター担当課長  菅  田  茂  樹

 こ ど も 課 長 吉  田  勝  幸

 ス ポ ー ツ 課 長 宮  澤  知  幸

 生 涯 学 習 課 長 櫻  井  保  志

 博 物 館 長

図 書 館 長

溝  江     晃

渡  邉     浩

 公 民 館 担 当 課 長

建 築 施 設 課 長

富  田   くみ子

嶋  津  彰  一

 書 記 角  田  和  久

５ 議 事 ①議案第  3 号

②議案第  4 号

③議案第  5 号

令和元年度補正予算について

令和２年度当初予算について

館山市教育委員会表彰について

６ 公開・非公開の別 一部非公開

７ 開 会 宣 言 教育長職務代理者

８ 第 1 回定例会会議録の承認     全委員  承認

９ 教育長報告

南房総教育事務所第一次所長面接 (南総研修所），教育委員会定例

会 (教育長室），台風 15 号  復興支援会議（副市長室），千葉県教育委

員会教育長視察対応 (学校給食センター )，渡邉冨美子氏による図書

寄贈対応 (市長室 )，第 40 回館山若潮マラソン大会（市民運動場），南

房総教育事務所次長来庁（教育長室），館山市役所  節分豆まき（市

役所屋上），市長・園長懇談会 (市長室 )，市議会全員協議会 (議員控

室 ) ，令和元年度末第 2 回校長面接 (教育長室 )，館山警察署長着任

表敬挨拶 (市長室 )，市議会臨時会 (議場 )，令和元年度第 2 回地区指

導行政連絡協議会 (南総研修所 )，第 30 回館山市スポーツ少年団親善

駅伝大会 (那古小学校 )，南房総教育事務所次長来庁 (教育長室 )，館

山中央ライオンズクラブ杯青少年剣道選手権大会 (第三中学校 )，市議

会全員協議会 (議員控室 ) ，安房教育研究所の会 (館山シーサイドホテ

ル）

10 審 議 事 項

教育長職務代理者

全 委 員

教育長職務代理者

教 育 部 長

各 所 属 長

全 委 員

教育長職務代理者

教 育 部 長

各 所 属 長

全 委 員

教育長職務代理者

教 育 総 務 課 長

全 委 員

教育長職務代理者

生 涯 学 習 課 長

博 物 館 長

こ ど も 課 長

公 民 館 担 当 課 長

議事に入る前に，市議会提出予算案件である議案第３号及び

第４号を，地方教育行政の組織及び運営に関する法律第 14 条第

7 項の規定により非公開とする提案。

承認。

議案第３号  令和元年度補正予算について上程。

議案提案文朗読。

令和元年度補正予算案説明。

原案どおり可決。

議案第４号  令和２年度当初予算について上程。

議案提案文朗読。

令和２年度当初予算案説明。

原案どおり可決（委員質疑有）。

議案第５号  館山市教育委員会表彰について上程。

議案提案文朗読後，内容説明。書道，空手，陸上競技及び軟

式野球において優秀な成績を収めた小中学生１２名を表彰する提

案説明。

原案どおり可決。

議事終了，その他について。

館山市文化財の指定解除に係る諮問について及び「がんばろ

う！千葉  千葉交響楽団によるやすらぎコンサート in 館山」につい

て情報提供。

「デジ文展（デジタル文化財展）」開催について情報提供。

開設 10 周年の元気な広場において利用者が 30 万人となった

件について情報提供。

コミュニティセンター外壁改修工事について情報提供。

教 育 部 長

全 委 員

４月までの教育委員会行事予定の連絡と出席依頼。

３月定例会の日程について，３月１９日（木）午後１時３０分から

開催する提案。

また，４月以降（令和２年度）の定例会の日程について協議。

（教育長及び委員協議により開催日を決定）

了解。

11 閉 会 宣 言 教育長職務代理者